[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2016

	№
	2034-п

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 19.10.2016 № 1596-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельных участков, находящихся в собственности муниципальных образований Сланцевский муниципальный район Ленинградской области и Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях приведения административных регламентов по предоставлению государственных и муниципальных услуг (функций) в соответствие с действующим законодательством, администрация Сланцевского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельных участков, находящихся в собственности муниципальных образований Сланцевский муниципальный  район  Ленинградской области и Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для
2
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 19.10.2016                № 1596-п следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 2.4. раздела 2 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

« - в течение десяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка КУМИ Сланцевского муниципального района возвращает заявление заявителю, если оно не соответствует требованиям приложения 3 настоящего административного регламента, подано в иной уполномоченный орган или к заявлению не приложены документы, предусмотренные пунктом 2.6 настоящего раздела административного регламента. При этом заявителю должны быть указаны причины возврата заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка.

1.2. Пункт 6.3. раздела 6 административного регламента изложить  в новой редакции:

«6.3. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу.

Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих муниципальный услуги, либо муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах  строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.

Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу, в соответствии с пунктом 1 статьи 11.2 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Жалоба может быть направлена через ГБУ ЛО «МФЦ» и филиалы ГБУ ЛО «МФЦ».

2. Настоящее постановление опубликовать  в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на  сайте  Сланцевского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его  официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Леошкевича В.Е.
Глава администрации

муниципального  образования                                                              И.Н. Федоров
ОАО "ППП № 1"
ОАО "ППП № 1"